PAGE
2

                                                                                                                ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЁВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________

   № ________

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Кущёвский район

от 07 сентября 2015 года № 955

«Об утверждении Порядка проведения в 2015 году
реструктуризации обязательств (задолженности)
 по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета
муниципального образования Кущевский район
бюджетам сельских поселений муниципального
образования Кущевский район»
В соответствии со статьями 93.2, 105 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального образования Кущевский район от 24 декабря 2014 года № 520 «О бюджете муниципального образования Кущевский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»                       п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок проведения в 2015 году реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета муниципального образования Кущевский район бюджетам сельских поселений муниципального образования Кущевский район (далее – Порядок) следующие изменения:
1) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Обращение о реструктуризации задолженности сельского поселения в соответствии с частью 3 статьи 17 Решения представляется  в администрацию муниципального образования Кущевский район с 1 по 10 октября 2015 года.

Обращение, указанное в абзаце первом настоящего пункта, должно содержать обоснование необходимости проведения реструктуризации задолженности сельского поселения, сумму задолженности, предлагаемой к реструктуризации, на основании данных из муниципальной долговой книги соответствующего сельского поселения.»;
2) пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Размер списания суммы основного долга сельского поселения по бюджетным кредитам не должен превышать 95 % остатка непогашенной задолженности по основному долгу соответствующего сельского поселения без учета объема обязательств по муниципальным гарантиям, а также без учета объема бюджетных кредитов, привлеченных сельскими поселениями из краевого бюджета на 1 октября 2015 года.
В случае наличия основного долга сельского поселения по бюджетным кредитам по состоянию на 1 октября 2015 года по нескольким договорам, общая сумма списания по ним не может превысить нормативы, установленные абзацем первым настоящего пункта.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Кущёвский район

            В.С.Ханбеков